
Heraltický občastník

FOGG A SPOL FRČÍ DO
FINÁLE! 

Členové reformního klubu 
v nedbalkách

1

27. července l.p. 2023

Zatímco se pan Fogg blíží do cíle své cesty, členové reformního
klubu si stále jsou poměrně jisti, že za 80 dní zpět nebude a
výhru v sázce považují za jistou. 

Naši reportéři zachytili pány Andrew Stuarta a Gauthiera
Ralpha ve volnočasovém oděvu užívajíce si přírody a společnosti
mládeže. 

No uvidíme, zda budou tak spokojení, až budou panu Foggovi
vyplácet po 20 tisících librách. 

Poslední etapa před námi! 
Ať už bude její výsledek jakýkoliv, velká
cesta pana Fogga brzy skončí. 

V New Yorku nasedl na poslední z mnoha
lodí, a nyní již výsledek jeho cesty závisí na
schopnostech kapitána zámořského
parníku a na rozmarech Atlantiku.

Na příjezd do cíle mu zbývá posledních pár
dní - pokud vše půjde dobře, dojde na
nemyslitelné a skutečně objede celý svět za
pouhých 80 dní. Ale stále je toho tolik, co se
může pokazit.

Čtyři skupiny dobrodruhý, kteří se vydali
na cestu také, se již ke svému cíli blíží též -
Vývozcům chmele šlapou na na paty Krabí
tyčinky, a hrdinně bojují i Citróni a
Šmorůvky. 



Heraltický občastník

STALO SE V HERALTICÍCH
Nové osazenstvo, nové zvyky, nové
nadšení pomocníků

2

27. července l.p. 2023

Gentleman Štreit strážcem početnosti 
Mravnostní sekce naší redakce by chtěla uctivě poděkovat panu Davidu Štreitovi, za jeho nepolevující úsilí s kterým

strží počestnost táborových dam. Svým vlastním tělem je-li to nutné. 

Ve čtvrtek došlo k výměně
osazenstva kuchyně pro závěrečný
táborový finish - a s příchodem
nové kuchařky hned přišly i nové
móresy. Svačinu odteď zjevně
servírujeme do ešusů! To si
necháme líbit. 

Redakce prozatím ještě zkoumá, zda
rapidní zvýšení frekvence výskytu
táborového technika v kuchyni je
také následkem této změny; nebo
pouze náhodný. Šéfredaktorka
tohoto listu si dala za osobní úkol
technika sledovat s maximální
blízkosti (přesně 1,5metru) a přijít
této záležitosti na kloub. 



Přijeli pánové s ptákama!

Heraltický občastník

STALO SE V HERALTICÍCH
Azura ukradla princezně šaty!

3

27. července l.p. 2023

Vajíčka
zachráněna

Vyžadovalo to nemalé úsilí našich
inženýrů a konstruktérů, ale několika
nejpreciznějším se podařilo zachránit
svěřené vojíny a dopravit je bezpečně

na pevnou zem. 
 

Gratulujeme úspěšným i těm, kteří
sice nezachránili, ale za to vsadili na

stylový design!

Televizní moderátor a jeho půvabná pomocnice podezřelí z
krádeže.
Paní Azura, spolupořadatelka Ultimátního Táborového Kvízu se
na této kulturní akci objevila v oděvu, který se nápadně podobal
šatu princezny Audy. 

Zatím není možné nic prokázat. Ale pokud do Londýna dorazí
princezna Auda nahá, my dobře víme, kdo za to může. 

Hlavním poučením jest: ptáky nutno hladit zepředu. Příliš
častým hlazením zezadu dochází k porušení ochranného
filmu. A taky neexistuje, že přidu domu, chviku si s ním
pohraju a pak se o něj týden nezajímám!

Doporučení redakce: hlavně žádné ptáky nehlaďte bez
souhlasu (jejich majitele).



PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ 
Heraltický občastník

4

27. července l.p. 2023

Janek Novák
Byl jednou jeden tučňák. Byl malý, a neuměl
plavat. Měl mámu a tátu a ti mu donášeli jídlo.
Ostatní tučňáci se mu smáli, že neumí plavat.
Jmenoval se Matěj. 

Jednou připlavala nová rodina. Měli taky dítě a
nemělo kamarády. Jmenovalo se Šimon. Matěj ho
uviděl a bylo mu ho líto. Přišel za ním a zeptal se:
"Jak se jměnuješ? A budeš můj kamarád?" A
Šimon řekl: "Ano, moc rád budu tvůj kamarád." 

A tak se spolu naučili plavat a byli kamarádi až do
smrti. 

KONEC

Kačka Amblerová a Stella Hájíčková 

O Tučňákovi, který neuměl plavat

Majda Kverková



PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ 
Heraltický občastník

5

27. července l.p. 2023

Terka Pacáková

Terka Selbaková

Miriam Tatíčková

Editor děkuje za tento kryptický příspěvek. Pokud má někdo jakékoliv
informace o autorovi skvostu "kejtprstovýskfut", či o jeho přesném
významu, byli bychom vděčni kdyby nám tyto informace mohl předat. Záhadný přisp

ěvatel



ČLÁNKY OD ČTENÁŘŮČLÁNKY OD ČTENÁŘŮČLÁNKY OD ČTENÁŘŮ
Dříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celémuDříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celémuDříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celému

širému světu?širému světu?širému světu?   
Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání -Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání -Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání -

plánovaná publikace plánovaná publikace plánovaná publikace červenec 2024červenec 2024červenec 2024!!!       Své počiny předávejte přímo doSvé počiny předávejte přímo doSvé počiny předávejte přímo do
rukou šéfredaktorky, mademoiselle Elizabeth Flanagan,rukou šéfredaktorky, mademoiselle Elizabeth Flanagan,rukou šéfredaktorky, mademoiselle Elizabeth Flanagan,      čičiči      vhazujtevhazujtevhazujte

do přiložené schránky.do přiložené schránky.do přiložené schránky.   
Příspěvky budou otištěny a příspěvatelé odměněni.Příspěvky budou otištěny a příspěvatelé odměněni.Příspěvky budou otištěny a příspěvatelé odměněni.

Heraltický občastník
TAJEMSTVÍ A ZÁHADY

6

27. července l.p. 2023

Vyluštěte hádanku, vyhrajte pochvalu! 
Odpovědi na jednotlivé hádanky sdělujte šéfredaktorce Elizabeth Flanagan,
či vhazujte písemně do přiložené schránky. 

Pochválen bude vždy první správně hádající u každé z hádanek. 

Zviřátka
Co vznikne, poskládáme-li dohromady tyto části zvířat? 
2/7 veverka 
1/9 lýkožrout 
2/3 rys 
2/14 babočka admirál 

Přesunutím DVOU zápalek
vytvořte z čísla 5008 číslo co
největší. Samozřejmě nesmí
žádná zápalka zbýt 

Jaké bylo téma celotáborové hry v roce 2019?


